

**A. Kirk A/S**  
Damhaven 5  
7100 Vejle  
CVR-nr. 29816034

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Anders Kirk Johansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

A. Kirk A/S  
Damhaven 5  
7100 Vejle

CVR-nr.: 29816034  
Hjemsted: Vejle  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Henning Nedergaard Jensen, formand  
Torben Bang  
Anders Kirk Johansen

### Direktion

Anders Kirk Johansen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at besidde ejerandele i andre virksomheder og drive administrationsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 8.398 t.kr., hvilket betragtes som mindre tilfredsstillende.

Afkast på investeringer i værdipapirer har været skuffende. Derudover har strukturelle tilpasninger i opstartsvirksomheder i A. Kirk Industries A/S påvirket årets resultat i negativ retning.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til måling af værdien af selskabets kapitalandele i Rohden A/S. Grunde og bygninger i Rohden A/S er målt til genindvindingsværdien. Det er ledelsens vurdering, at målingerne er baseret på realistiske og forsvarlige forudsætninger.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(3.563)</b>	<b>(5.096)</b>
Personaleomkostninger	2	(6.091)	(1.153)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(105)</u>	<u>(77)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(9.759)</b>	<b>(6.326)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.694	(135.334)
Andre finansielle indtægter	4	22.222	1.596
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(12.293)</u>	<u>(355)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.864</b>	<b>(140.419)</b>
Skat af årets resultat	6	<u>534</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>8.398</u></b>	<b><u>(140.419)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.000	30.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		72.521	0
Overført resultat		<u>(70.123)</u>	<u>(170.419)</u>
		<b><u>8.398</u></b>	<b><u>(140.419)</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.246	365
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>2.246</b>	<b>365</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		911.003	1.194.045
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	2.141
Andre værdipapirer og kapitalandele		19.215	0
Deposita		723	723
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>930.941</b>	<b>1.196.909</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>933.187</b>	<b>1.197.274</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		381	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		113.857	51.169
Andre tilgodehavender		83	128
Tilgodehavende selskabsskat		18	0
Periodeafgrænsningsposter		1.029	452
<b>Tilgodehavender</b>		<b>115.368</b>	<b>51.749</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		55.129	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>55.129</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>52.028</b>	<b>969</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>222.525</b>	<b>52.718</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.155.712</b>	<b>1.249.992</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	5.072	5.072
Overført overskud eller underskud		1.100.836	1.153.553
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>6.000</u>	<u>30.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.111.908</u></b>	<b><u>1.188.625</u></b>
Andre hensatte forpligtelser		<u>5.544</u>	<u>4.925</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>5.544</u></b>	<b><u>4.925</u></b>
Bankgæld		30.045	41.006
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.158	14.990
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.505	1
Anden gæld		<u>552</u>	<u>445</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>38.260</u></b>	<b><u>56.442</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>38.260</u></b>	<b><u>56.442</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.155.712</u></b>	<b><u>1.249.992</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret	12		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	5.072	1.153.553	0	30.000
Ændring i regnskabspraksis	0	19.441	0	0
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>5.072</b>	<b>1.172.994</b>	<b>0</b>	<b>30.000</b>
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(30.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(72.521)	0
Valutakursreguleringer	0	(2.035)	0	0
Årets resultat	0	(70.123)	72.521	6.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.072</b>	<b>1.100.836</b>	<b>0</b>	<b>6.000</b>
				<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo				1.188.625
Ændring i regnskabspraksis				19.441
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>				<b>1.208.066</b>
Udbetalt ordinært udbytte				(30.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(72.521)
Valutakursreguleringer				(2.035)
Årets resultat				8.398
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>1.111.908</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er knyttet usikkerhed til måling af kapitalandele i Rohden A/S. Grunde og bygninger er efter tidligere års nedskrivning på 98.940 t.kr. indregnet til genindvindingsværdi på 413.586 t.kr.

Genindvindingsværdien er opgjort som estimat for nettosalgsværdi baseret på ledelsens skøn. Der er usikkerhed knyttet til de forudsætninger, der ligger til grund for vurderingen. Det er ledelsens vurdering, at målingerne er baseret på realistiske og forsvarlige forudsætninger.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.909	995
Pensioner	148	126
Andre omkostninger til social sikring	10	9
Andre personaleomkostninger	24	23
	<b>6.091</b>	<b>1.153</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	111	77
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(6)	0
	<b>105</b>	<b>77</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.587	265
Øvrige finansielle indtægter	20.635	1.331
	<b>22.222</b>	<b>1.596</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	46	21
Øvrige finansielle omkostninger	12.247	334
	<b>12.293</b>	<b>355</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Regulering vedrørende tidligere år	(534)	0
	<b>(534)</b>	<b>0</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
		<b>materiel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>t.kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		442
Tilgange		2.286
Afgange		(420)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>2.308</b>
Af- og nedskrivninger primo		(77)
Årets afskrivninger		(111)
Tilbageførsel ved afgang		126
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(62)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>2.246</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.</b>	<b>Deposita t.kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	1.973.873	2.141	0	723
Tilgange	85.196	57.119	21.917	0
Afgange	0	(59.260)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.059.069</b>	<b>0</b>	<b>21.917</b>	<b>723</b>
Nedskrivninger primo	(779.828)	0	0	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	19.441	0	0	0
Valutakursreguleringer	(2.035)	0	0	0
Andel af årets resultat	7.694	0	0	0
Udbytte	(372.757)	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(26.125)	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	5.544	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	(2.702)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.148.066)</b>	<b>0</b>	<b>(2.702)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>911.003</b>	<b>0</b>	<b>19.215</b>	<b>723</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
A. Kirk Industries A/S	Vejle	A/S	100,0
A. Kirk Switzerland AG	Zug, Schweiz	AG	100,0
A. Kirk Ejendomme A/S	Vejle	A/S	100,0
A. Kirk Agro A/S	Vejle	A/S	100,0
A. Kirk International A/S	Vejle	A/S	100,0

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>t.kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>t.kr.</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	5.072.000	1	5.072
	<b>5.072.000</b>		<b>5.072</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet erklæring om at indestå for betaling af forpligtelser i Damhaven Ejendomme ApS og VST I A/S, som er datterselskaber af A. Kirk Ejendomme A/S, samt for Lauge Jensen Productions ApS, som er datterselskaber af A. Kirk Industries A/S.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.



## Noter

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor Nordea stillet selvskyldnerkaution overfor dattervirksomhederne Rohden A/S, Rohden Plus ApS og Kirkgarage A/S. Gælden i dattervirksomheder udgør pr. balancedagen 22.702 t.kr.

Der er overfor Nordea indgået aftale, der medfører, at kapitalandele i tilknyttede virksomheder ikke kan pantsættes uden bankens accept.

Der er som sikkerhed for bankgæld, udgørende 30 mio. kr., overfor UBS stillet sikkerhed i værdipapirdepot indregnet under omsætningsaktiver. Dagsværdien af depotet udgør pr. 31.12.2016, 55 mio. kr.

	<u>Direktion</u>	<u>I alt t.kr.</u>
<b>12. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret</b>		
Rentefod	10,20	
Tilbagebetalt i året	72.521	<b>72.521</b>

Lånet er oprindeligt stillet af udenlandsk dattervirksomhed og i regnskabsåret modtaget af selskabet ved udbytteudlodning.
